

Søvning tyv på besøg i hus

BORRE: Fristelsen blev for stor for en tyv, da han mellem fredag 13. august klokken 11 og torsdag 19. august klokken 10.15 bemægtigede sig adgang til en landejendom på Kraneled.

Han så en dyne, og den var så fristende, at han tog den med sig, da han gik. Han snupede også et bord og nogle stole.

Kun én kørt for stærkt

LENDEMARKE: Kun én kørt for stærkt, da politiet lørdag holdt hastighedskontrol på Lendemærk Hovedgade. Det skete i tidsrummet fra klokken 14.03 til 15.30.

Den fartglade kørte 48 km/t på stærkningen, hvor 40 km/t er tilladt. Det udløste ikke et klip.

I alt 104 køretøjer blev målt.

Straffespark sikrede sejren

STEGE: Resultatet af lørdagens kamp mellem kommunalpolitikere og det lokale ombold-hold under Folkemøde Møn kom ikke med i mandagens avis.

Efter den ordinære kamp var stillingen 2-2, men efter straffesparkkonkurrencen kunne ombold-holdet gå fra kampen som vindere med en samlet stilling på 4-3.

Folkemødet tiltrak mange med nye emner på standene

LEVENDE MØDE:

Ikke kun det lokale, men også det nationale og udsynet fyldte på Folkemøde Møn, som har udviklet sig.

Af Claus Vilhelmsen

STEGE: Det just overståede Folkemøde Møn lignede sig selv fra de seneste år (coronaaaret 2020 taler vi ikke om), men alligevel ses en levende og dynamisk udvikling.

Kirken blev inddraget mere end før, og selvom vejret var godt, var der alligevel mange mennesker til arrangementerne om tro, Jerusalem, høretat og meget andet i kirken.

Kirkepladsen blev brugt til rigtig mange arrangementer, og de var velbesøgte.

- Alt i alt var der vel ca. 10.000 mennesker til Folkemødet, men det er meget svært at sige, vurderer Erik Harr, formand for bestyrelsen i Folkemøde Møn og henviser til politiet.

Sektionsleder hos Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi Jens Bruus kan dog ikke sætte tal på. Men han fortæller, at betjentene beretter om en fredag, hvor



VUC Storstrøm stod klar den 20. og 21. august til at tage imod borgere på Folkemødet Møn i Stege. Her kom forbi passerende forbi til en snak om de mange uddannelsesstilbud, der tilbydes på VUC Storstrøm. Mange af de besøgende på standen ville høre mere om den nye HF Esport-uddannelse, ordblindkurser til forældre, ordblindetest og hf, der kan tages over tre år på VUC Storstrøm i Vordingborg. Der var også en særlig interesse for hf-enkeltfag, hvor man kan sammensætte de fag, man ønsker at læse. Pressefoto

der var godt fyldt op, og en lørdag, hvor der var noget færre.

Superfundament

- Om fredagen var der en del skoleklasser, der ikke kun kom fra området, men også fra skoler uden for po-

litikredsen. Der var f.eks. en skole fra Holbæk, siger Jens Bruus.

Erik Harr ser store muligheder for fremtiden for Folkemøde Møn.

- Der er ikke langt fra København, og vi tager mange emner op, som har interes-

se for landet, ikke kun Sydsjælland. Kulturen fylder mere og mere. F.eks. har vi i år haft Özlem Cekic med, og hun er aktuell med sin nye bog. Også Sigge Winther, som har sommerhus på Møn, har udgivet en meget spændende bog om entre-

prenørstaten, og han trak også mange mennesker. Gyldendal kom med en del forfattere, og sådan kunne jeg blive ved, siger den begejstrede formand, som synes, folkemødet gik rigtig godt.

Han fremhæver også arrangementet om Tyskland, der skal til kanslervalg lige om lidt. Og Femernbroen, der på mange måder bliver definerende for egnsdelen. Et indendørs arrangement var debatten om kvinder i bestyrelser, som var propfyldt. Deltager var bl.a. Bøllette Christens, direktør i Vordingborg Erhverv, som har skrevet en bog om emnet.

Skriv med idéer

Folkemødet endte med at give »små sorte tal« på bundlinjen, som Erik Harr udtrykker det.

- Det er jo frivillige kræfter, og herudover har vi kun en enkelt deltidsansat, siger han.

Han vil gerne have kommentarer fra folk, der har været til Folkemøde Møn med ris og ros. Men især er han interesseret i at høre, hvad der kan gøre Folkemødet endnu bedre.

- Du kan skrive til os på info@folkemoedemoen.dk, opfordrer Erik Harr.

TID OG STED

Tirsdag
09.00-09.45: Stege bibliotek. Babyrytmik.

15.30-17.00: Fanebjergklubben: Cirkusklubben Møn, træning.

18.30: Stege Skole: Møns Løbe- og Motionsklub, løbeaften.

19.00-21.30: Elmevej 1, Stege: Modeltogklubben Møn, klubaften.

Onsdag
13.00-15.00: Petanque-banen ved Dyrskeuepladsen, Stege: Møns Petanque Klub: Åbent spil.

16.00-17.00: Tennisanlægget ved Mønshallerne: Møn Tennisklub, træning for juniorer.

17.00-19.00: Tennisanlægget ved Mønshallerne: Møn Tennisklub, træning for seniorer.

BIOGRAFER

Bio Møn
Tirsdag og onsdag
19.00: »Ternet Ninja 2«

UDSTILLINGER

Liza's Gallery, Farverstræde 6, 4780 Stege: Åbent onsdag-lørdag kl. 11-16.
Gallery Nyord, Nordgade 6,

Nyord: Åbent mandag-lørdag kl. 11-17, søndag kl. 11-16.

Galleri Borre 326, Klintevej 326, 4791 Borre: Åbent torsdag-søndag kl. 11-18.

Kunsthall 44 Møn, Fanebjergvej 44, 4792 Askeby: Åbent onsdag-søndag kl. 11-17.

Møns Museum, Storegade 75, 4780 Stege: Åbent alle dage kl. 10-16.

Galleri Ewald, Søndersognsvej 101, Svensmarke, 4780 Stege: Åbent torsdag-søndag kl. 11-17, samt når flaget er ude eller efter aftale på tlf. 26722600.

Galleri Warrer, Hovedskovvej 20, Ulvshale, 4780 Stege: Åbent alle dage kl. 11-17.

Galleri Rune, Storegade 20A, 4780 Stege: Åbent mandag-fredag kl. 11-17, lørdag kl. 11-13.

Thorsvang Danmarks Samlarmuseum, Thorsvang Alle 7, 4780 Stege: Åbent alle dage kl. 10-17.

Geocenter Møns Klint, Sten-gårdsvej 8, 4791 Borre: Åbent alle dage kl. 10-18.

Liselund Gl. Slot og Slotshave, Langebjergvej 4, 4791 Borre: Rundvisning i lystslottet onsdag-søndag klokken 11 og 15 hele august. Rundvisning i lystslot og have klokken 13 fra onsdag-søndag hele august.

Byg ikke Møns enestående natur om til turismen

Debat

HJELM BUGT: En udenlandsk investor har fået Vordingborg kommunes byråd med på en feriepark på bar mark ved Hjelm Bugt.

Sker det, vil en kæmpe feriepark om et år erstatte det åbne landskab med et af øens smukkeste udsigter.

Placeringen er dårlig. Ingen ordentlig badestrand, området er ikke familie- eller partyegnet. Derfor planer om vildmarksbade, swimmingpools med stort vandforbrug, der kaldes bæredygtigt. Og dertil diskotek, gynger, karruseller...

Dette i et område, uden infrastruktur til en stor feriepark. Der skal kloakeres, pumper spildevand til rensningsanlægget i Stege, hvor kapaciteten skal

øges. Lindegårdsvej skal udvides, ejendom eksproprieres.

Borgerne i kommunen skal finansiere en privat investors projekt, hvad får borgerne og i Møn ud af det? En servicering af en person som ikke betaler skat i Danmark? Brug pengene på velfærd og kultur.

Engang var planen, 200 hotelværelser ved Hjelm Bugt max 800 gæster. Dette projekt har fået vokseværk, 200 værelser er blevet til 200 supersommerhuse med 2500 mennesker.

Naturperle ved kysten vil på et år være Møns næststørste by. Møn har meget at byde på. Dark sky, biosfære, verdenslitteratur, dragefestival, kunsthall, gallerier, natur, Møns klint, Geocenter, museer, fisketure, det turister idag kommer til Møn for at opleve. Vi skal

ikke bygge Møn om til turister. Turister skal besøge Møn, som den er.

En visionær miljøminister Sven Auken ville i alles interesse især fremtidige generationers, bevare vores åbne kyststrækninger.

Derfor regler for byggeri i kystnærhedszonen. Derfor står i planloven, at feriepark skal bygges i forbindelse med eksisterende bysamfund eller større ferie og fritidsbebyggelser. Planen om 200 hotelværelser var allerede et brud med tanken om frie kyststrækninger. Den nye feriepark vil smadre et stykke unik natur, ud til Hjelm Bugt. Byrådet må komme til besindelse og ansvarlighed overfor næste generation.

Bevar Hjelm bugts enestående natur fra Klintholm til Hårbølle.



Bjørn Nørgaard, billedhugger
Vagtbovej 2, Stege



Claus Vinther-Nielsen, landmand
Langagervej 6, Stege